

AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 010/548 8561
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it
Funzionario referente: Ilma PORCU tel. 010/548 8567
e-mail: ilma.porcu@regione.liguria.it

Genova, 07/03/2017

Prot. n. 3450

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura del servizio di pubblicazione di bandi e avvisi di gara su GURI e quotidiani edizioni nazionali/regionali e servizi complementari relativi alle gare bandite dalla Centrale e dalle AA.SS.LL., EE.OO., I.R.CC.S. della Regione Liguria nell'arco di 12 mesi.
Numero gara 6638037 - CIG 6949176173.
Risposte ai quesiti pervenuti fino al 06/03/2017.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base dell'istruttoria compiuta da parte del RUP, si comunica quanto segue:

QUESITO N. 1

DOMANDA

Formulo la presente in relazione alla procedura di gara: "Servizio di pubblicazione di bandi e avvisi di gara su GURI e quotidiani edizioni nazionali/regionali e servizi complementari relativi alle gare bandite dalla Centrale e dalle AA.SS.LL., EE.OO., I.R.CC.S. della Regione Liguria - cig 694916173" relativamente ad un passaggio deducibile dal disciplinare.

In particolare a pagina 8 si legge che: "*Il medesimo supporto magnetico CD-ROM (non riscrivibile) dovrà contenere - oltre alla documentazione di cui sopra salvata in formato editabile dall'offerente – anche il file (in formato EXCEL) del listino prezzi aggiornato e in vigore riportante.*"

Ebbene si chiede a codesta Amministrazione, se il listino prezzi a cui ci si riferisce sia quello relativo ad ogni testata selezionata/individuata dal concorrente tra quelle preliminarmente indicate dall'Amministrazione in atti.

RISPOSTA

Trattasi di un refuso.

Con determinazione n. 82 del 07/03/2017 si è provveduto a rettificare il Disciplinare di gara eliminando il riferimento al listino prezzi.

QUESITO N. 2

DOMANDA

Allegato A4 – Offerta economica formato EXCEL

Si prega di verificare le formule inserite nel predetto modello.

RISPOSTA

Per un mero errore materiale risultano errate le formule relative al calcolo degli importi offerti per le testate a carattere nazionale e locale.

Con determinazione n. 82 del 07/03/2017 si è provveduto a rettificare l'Allegato A4 – Offerta economica.

QUESITO N. 3

DOMANDA

Disciplinare di gara.

La testata "Corriere Mercantile" non risulta più operativa così come quella de "Il Lavoro"

RISPOSTA

Per quanto riguarda "Il Corriere Mercantile" lo stesso viene soppresso mentre per quanto riguarda "Il Lavoro" lo stesso viene sostituito da "La Repubblica ed. Genova".

Con determinazione n. 82 del 07/03/2017 si è provveduto a rettificare l'Allegato A4 – Offerta economica.

QUESITO N.

DOMANDA

Disciplinare di gara.

L'importo complessivo annuale presunto di € 200.000,00 (IVA esclusa) rappresenta il prezzo posto a base d'asta?

RISPOSTA

Risposta affermativa.

Con provvedimento 82 del 07/03/2017 sono state apportate, a seguito dei quesiti pervenuti, rettifiche alla documentazione di gara.

Tutte le modifiche alla documentazione di gara sono state evidenziate nella nuova stesura in colore arancione.

Eventuali ulteriori richieste di chiarimenti da parte dei concorrenti dovranno essere formulate in forma scritta e pervenire entro le ore 12:00 del 15/03/2017.

Si invitano gli operatori economici a visionare costantemente il sito www.acquistiliguria.it.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(Dott. Luigi Moreno COSTA)